
 
 

ADENDO AO EDITAL 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0105/2011 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0007/2011 

 
 
 A Prefeita do Município de Catanduvas, Estado de Santa Catarina, Exma. Senhora Gisa Aparecida 
Giacomin, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e 
 
Considerando a necessidade de retificar as informações constantes nos arquivos n° 1. Memorial Descritivo 
– Drenagem; 2. Cronograma Físico – Financeiro e, 3. Drenagem, dispostos no § 6° do artigo 50, do 
Processo Licitatório n° 0105/2011, Tomada de Preços n° 0007/2011, e  
 
Considerando a necessidade de republicar os arquivos n° 1. Memorial Descritivo – Drenagem; 2. 
Cronograma Físico – Financeiro e, 3. Drenagem, 

 

 TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, a retificação das disposições que 
constam do edital de Tomada de Preços nº 0007/2011, conforme segue: 
 
a) Serão observados os seguintes horários e datas para os procedimentos que seguem: 
 

• Recebimento do envelope de proposta e do envelope de habilitação: até as 14h30 de 9 de janeiro de 
2012; 

• Limite para impugnação ao edital: até às 17h30 do dia 4 de janeiro de 2012; 
• Início da Sessão Pública de Tomada de Preços: as 14h30 de 9 de janeiro de 2012. 
 

b) Outrossim, informa que os arquivos n° 1. Memorial Descritivo – Drenagem; 2. Cronograma Físico – 

Financeiro e, 3. Drenagem, contendo as retificações serão republicados no site da Prefeitura Municipal de 
Catanduvas (www.catanduvas.sc.gov.br) no dia 20 de dezembro de 2011. 

 
 

As demais disposições do Edital permanecem inalteradas e em pleno vigor. 

 

Catanduvas - SC, 14 de dezembro de 2011. 

 

Gisa Aparecida Giacomin 
Prefeita Municipal 

 

http://www.catanduvas.sc.gov.br/

